**C**ommentariensis ab Asconio Pe-  
 diano is dicitur, qui præst à  
 commentariis, id est, libris &  
 rationibus publicis. Hierony.  
 in secūdo Regum, cap. octauo:  
 Iosaphath autē præerat à com-  
 mentariis. Pau. lib. xlix. dig. de  
 iure fisci. l. in fraudem. Ea, in-  
 quit, manu commentariensis  
 annotanda sunt. Neque dictus  
 est quia acta ei committuntur,  
 vt ait Accursius. Aliàs pro car-  
 ceris custode accipitur, vt C. de  
 custo. reo. l. ad cōmentariēses.

**C**ommittere inter alia significat  
 etiam pugnā cōferere: vt apud  
 Lucanum in primo: Exiguum  
 dominos commisit asylum. &  
 Martialis: Victores commit-

te Venus. Iurifconsultus lib. ix. dig. tit. si quadrupes pauperie. l. j. Cum arietes, inquit, & boves commisissent, & alter alterum occiderit; subaudiendum est enim pugnam.

Commune pro repub. vt vulgò dicitur communidad. Ouidius 12. Metamorph. Gentisque simul commune Pelasgæ. Horatius 2. Carin. Priuatus illis census erat magnum commune, Cicæ. tertio in Verrem: Quomodo iste commune miliadum vexauit. Scæuola li. xlvj. tit. de appell. l. Imperator Alexander communi, &c.

Compendium, in via est contractio quædã & breuitas, quàm maxima esse potest, sicut contrario dispendium via per ambages. Modestinus lib. 50. dig. tit. de legationibus. l. eundem. Itineris, inquit, compendium fubeat. & per translationem tit. de adm. l. Titium. Vtrum compendium negocij, an vsuras præstare debeat, &c.

Competeter, pro eo quod est mediocriter & cõuenieter, & cõpetentia pro ipsa mediocritate & cõueniẽtia. Gell. li. 1. Omnium membrorum inter se competentia. Idem lib. 13. Plures simul ad eãdem competentiam nasci non queunt. Martianus: Memoratum arbitror competentem quæ sint fastigia literarum. Iurifconsultus tit. solu. matri. l. si cum patri & si-

lia competentem consulatur. Compilare, est factò impetu quempiam grassari, quod propriè latronum est. Horat. primo Serm. Serui ne te compilent. id est, te adorti trucident. Aliquando accipitur pro eo quod est aliorum scripta & inuenta furari: vt idem in eodem, Ne Crispini scrinia lippì compillasse putes. Macrobius lib. 1. Saturn. Possẽ pluribus edocere, quantum se mutuo compilarint bibliothecæ veteris autores. Pau. lib. xlvij. tit. ad legem Iuliam peculatus. l. sacrilegi. Sunt, inquit, sacrilegi qui publica sacra compilauerint.

Cõpingere, est res diuersas inuicem coagmẽtare atq; cõglutinare. Vnde est illud Iob. cap. 10. Hiero. interprete: Osibus & nervis cõpegisti me. Celsus lib. vj. Tenuissimis minutissimisque ossiculis caput compingeret. Pau. lib. xlvj. dig. de solutio. l. qui res. Si nauem, inquit, eisdem tabulis compegerit.